

2020年5月份浙江局辖区搜救与险情处置情况

1、 辖区险情搜救概况
2020年5月份，辖区共接处海上险情13起(宁波3起、舟山5起、温州5起)，出动海事巡逻艇29艘次、专业救助船艇3艘次，部队舰船9艘次，渔船25艘次,其他船艇45艘次,救助飞机3架次。救助遇险人员89人，获救86人，搜救成功率96.6%；救助遇险船舶11艘，获救6艘。
	日期
	险情数
	遇险人员
	死亡失踪
	搜救成功率

	2020年5月份
	13
	89
	3
	96.6%

	2019年5月份
	10
	38
	1
	97.4%

	同比
	30%
	134.2%
	200%
	-0.8%

	2020年4月份
	12
	76
	21
	72.4%

	环比
	8.3%
	17.1%
	-85.7%
	24.2%


其中，重大等级海上险情0起，较大等级海上险情2起，一般等级海上险情11起。险情总数同比增加30%、环比增加8.3%。13起险情中非水上交通事故类险情4起，商渔碰撞险情1起（4.28舟山辖区浙普26505与浙普渔61006碰撞，导致浙普26505沉没，船上6人遇险，最终4人获救，1人死亡，1人失踪）。根据浙江沿海险情季节性规律，本月险情数量与去年同期和环比险情数量差不多。死亡失踪3人为：
 “4.28舟山辖区浙普26505与浙普渔61006碰撞，导致浙普26505沉没，船上6人遇险，最终4人获救，1人死亡，1人失踪。”
“5.10舟山辖区无名快艇自沉险情，导致2人遇险，最终1人获救，1人失踪。”

二、险情种类分布	
[bookmark: _GoBack]5月份发生碰撞2起，触礁1起，搁浅2起，自沉4起，机损1起，伤病类3起。
	日期
	碰撞
	触礁
	搁浅
	触损
	浪损
	火灾
	风灾
	自沉
	机损
	伤病
	其他

	2020年
5月
	2
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	4
	1
	3
	0

	2019年
5月
	1
	1
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	5
	0

	同比
	增加1起
	持平
	持平
	持平
	持平
	减少1起
	持平
	增加4起
	增加1起
	减少2起
	持平

	2020年
4月
	1
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	4
	2

	环比
	增加1起
	减少1起
	持平
	持平
	持平
	持平
	持平
	增加3起
	增加1起
	减少1起
	减少2起










三、各分支局辖区险情分布统计
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	2020年5月险情数据
	2019年5月险情数据
	同比
	2020年4月险情数据
	环比

	
	险情
总数
	失踪
死亡
	沉船
艘数

	险情
总数
	失踪
死亡
	沉船
艘数

	险情
总数
	失踪
死亡
	沉船
艘数

	险情
总数
	失踪
死亡
	沉船
艘数

	险情
总数
	失踪
死亡
	沉船
艘数


	宁波
辖区
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	增3起
	持平
	持平
	0
	0
	0
	增3起
	持平
	持平

	舟山
辖区
	5
	3
	3
	5
	1
	1
	持平
	增2人
	增2艘
	7
	21
	3
	减2起
	减18人
	持平

	温州
辖区
	5
	0
	2
	4
	0
	0
	增1起
	持平
	增2艘
	3
	0
	1
	增2起
	持平
	增1艘

	台州
辖区
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	减1起
	持平
	持平
	2
	0
	0
	减2起
	持平
	持平

	嘉兴
辖区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	持平
	持平
	持平
	0
	0
	0
	持平
	持平
	持平

	杭州
辖区
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	持平
	持平
	持平
	0
	0
	0
	持平
	持平
	持平





四、险情等级对比
5月份发生重大等级险情0起，较大等级险情2起，一般等级险情11起。 
	日期等级
	特大
	重大
	较大
	一般

	2020年5月份
	0
	0
	2
	11

	2019年5月份
	0
	0
	0
	10

	同比
	持平
	持平
	增加2起
	增加1起

	2020年4月份
	0
	1
	1
	10

	环比
	持平
	减少1起
	增加1起
	增加1起




指挥中心
2020年5月28日

1-5月辖区共接处海上险情63起（同比减少35.7%），救助遇险人员409人（同比减少41.3%），获救370人（同比减少43.3%），搜救成功率90.5%（去年同期93.6%，受浙普渔68628影响）；救助遇险船舶45艘，获救27艘。
去年同期，总险情数98起，遇险697人，获救653人，遇险船舶84艘，获救57艘。
其中涉渔险情28起（去年同期49起，同比减少42.9%），遇险人员168人（去年211人），获救144（去年193人），死亡失踪24人（去年18人）。
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